
 
 

 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ 
INSTITUTO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO 
 

 
PORTARIA Nº 054 /2019 – PPGD 
 

Designa os membros da Comissão     
responsável em julgar a candidatura de      
discentes ao Programa de Doutorado     
Sanduíche no Exterior - PDSE.  

 
 

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Direito, no uso de suas            
atribuições regimentais e com vistas ao julgamento das candidaturas discentes ao           
Programa de Doutorado Sanduíche no Exterior - PDSE, resolve: 

DESIGNA os Professores Doutores Saulo Monteiro Martinho de Matos,         
Adriana de Azevedo Mathis e o representante discente Gilberto Guimarães          
Filho, para, sob a presidência do Prof. Dr. Saulo Monteiro Martinho de            
Matos, receber e julgar as candidaturas discentes.  

 
DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 
Belém, 15 de fevereiro de 2019. 

 

 
 


